Унифицированная форма № Т-8

Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.04 № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301006

МБОУ «Старочукалинская основная общеобразовательная школа» Дрожжановского

муниципального района РТ

по ОКПО

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 110 01.09.2025

«О режиме работы классного руководителя»

  Для четкой организации труда классных руководителей и за безопасное проведение образовательного процесса в

связи с организацией подвоза учащихся из с. Нов. Чукалы приказываю:

1. Установить следующий режим работы классного руководителя:

Рабочий день начинать в 8.00., заканчивать  через 10 минут после окончания последнего урока своего класса
(выводит детей в раздевалку и присутствует там до ухода из здания всех учеников, сопровождают детей в автобус).

2. Классные руководители:

- во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут

ответственность за поведение детей на всех переменах;

- сопровождают детей в столовой, присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

3. Возложить ответственность за:

- безопасное проведение образовательного процесса;

- принятие мер по оказанию доврачебной помощи пострадавшему, оперативное извещение

руководства о несчастном случае;

- проведение инструктажа обучающихся по безопасности труда на учебных занятиях, воспитательных

мероприятиях с обязательной регистрацией в классном журнале или «Журнале инструктажа

учащихся по охране и безопасности труда»;

- организацию изучения учащимися, воспитанниками правил: по ОТ, дорожного движения, поведения

в быту и т. д.;

- сохранение жизни и здоровья обучающихся, воспитанников во время образовательного процесса;

- осуществление контроля за соблюдением правил, инструкций по ОТ.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора школы по УВР Низамову

А.И.

Руководитель организации Директор школы    И.И.Хайрутдинов
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

Низамова А.И.

Хайрутдинова Н.М.

Низамутдинова Д.М.

Сафина Л.З.

Халилова Э.Р.

Халиуллова Р.Н.

Сабитова Т.А.

Хисматуллина Ф.М

Чулякмина З.М.

Юсупова Э.Р.

Хисамов Ф.Д.

Сафина Г.Н.

Ахметова Л.Х.

Якупова Э.Р.

Гафарова М.Р.

Документ создан в электронной форме. № 65 от 11.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.09.2025 11:32

http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80
http://blanki.ucoz.ru/news/2011-01-20-80

Лист согласования к документу № 65 от 11.09.2025
Инициатор согласования: Хайрутдинов И.И.
Согласование инициировано: 11.09.2025 11:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Хайрутдинов И.И. Подписано
11.09.2025 - 11:32

-

Документ создан в электронной форме. № 65 от 11.09.2025. Исполнитель: Хайрутдинов И.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.09.2025 11:33